GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-0)
EDITAL N.º 025 – PMES, DE 19 DE SETEMBRO DE 2007

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, em atenção ao subitem 10.3 do Edital n.º 017/2007 –

PMES, de 13 de agosto de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, torna públicos
os locais e o horário de realização da prova objetiva e da prova de redação do Concurso Público para
Admissão ao Curso de Formação de Soldado Combatente (QPMP-0).

A prova objetiva e a prova de redação terão a duração de 4 horas e 30 minutos e serão aplicadas

no dia 30 de setembro de 2007, às 14 horas (horário local da cidade de Vitória/ES).

1 Cidade de realização das provas: VITÓRIA/ES
1.1 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos para Admissão ao
Curso de Formação de Soldado Combatente

(QPMP-0) que solicitaram atendimento especial

EEEMF Desembargador Carlos Xavier Paes Barreto,
Avenida Leitão da Silva, s/n.º – Praia do Suá,
Vitória/ES

Curso Candidatos Local

Curso de Formação de Soldado
Combatente (QPMP-0)

de Aaderson Rodrigues Galdino
a

Ana Paula da Silva Machado

EEEMF Desembargador Carlos
Xavier Paes Barreto, Avenida
Leitão da Silva, s/n.º – Praia do
Suá, Vitória/ES

Curso de Formação de Soldado
Combatente (QPMP-0)

de Ana Paula de Azevedo
a

Elaine Leal Araujo

Faculdade Estácio de Sá de
Vitória, Rua Dr. Herwan Modenesi
Wanderley, n.º 1.001 – Jardim
Camburi, Vitória/ES

Curso de Formação de Soldado
Combatente (QPMP-0)

de Elaine Leandro Vitoria
a

Heloisa Gomes Lima

Faculdade Salesiana e Colégio
Salesiano Nossa Senhora da
Vitória, Avenida Vitória – Avenida
Vitória, n.º 950 – Forte São João,
Vitória/ES

Curso de Formação de Soldado
Combatente (QPMP-0)

de Heloiza Tesch Coelho
a

Jackson Firmino da Silva

Instituto de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco A – Rua
Dr. João Carlos de Souza, n.º 779 -
Santa Luiza, Vitória/ES

Curso de Formação de Soldado
Combatente (QPMP-0)

de Jackson Fraga Amancio Prata
a

Joacy Muniz Rodrigues

Instituto de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco B – Rua Dr.
João Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Curso de Formação de Soldado
Combatente (QPMP-0)

de Joacyr Goncalves dos Santos
a

Jose Ramos Rodrigues Junior

Instituto de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco C – Rua
Dr. João Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Curso Candidatos Local

Curso de Formação de Soldado
Combatente (QPMP-0)

de Jose Renato Azevedo de Souza
a

Kelly Cristina Quintino de Souza

FAESA – Campus  I (Ladeira) –
Bloco I – Rua Anselmo Serrat, n.º
199 – Monte Belo, Vitória/ES

Curso de Formação de Soldado
Combatente (QPMP-0)

de Kelly Maçao Pereira
a

Luana Martins Junca

FAESA – Campus  I (Ladeira) –
Bloco III – Rua Anselmo Serrat,
n.º 199 – Monte Belo, Vitória/ES

Curso de Formação de Soldado
Combatente (QPMP-0)

de Luana Moreira Reis
a

Marta Barreto Vieira

FAESA – Campus  I (Ladeira) –
Bloco IV – Rua Anselmo Serrat,
n.º 199 – Monte Belo, Vitória/ES

Curso de Formação de Soldado
Combatente (QPMP-0)

de Marta Capitulino Barreto da
Silva

a
Poliandra Papina Dias Demo

FAESA – Campus  I (Ladeira) –
Bloco VI – Rua Anselmo Serrat,
n.º 199 – Monte Belo, Vitória/ES

Curso de Formação de Soldado
Combatente (QPMP-0)

de Polianny Alves Schuttz
a

Raylane Stela Pedra

Faculdade Novo Milênio –
Campus Vila Velha – Prédio 1 –
Avenida Santa Leopoldina, n.º 840
–Coqueiral de Itaparica, Vila
Velha/ES

Curso de Formação de Soldado
Combatente (QPMP-0)

de Raylon Tomazeli de Carvalho
a

Zito Ferreira Filho

Faculdade Novo Milênio –
Campus Vila Velha – Prédio 2
(Novo) – Avenida Santa
Leopoldina, n.º 840 – Coqueiral de
Itaparica, Vila Velha/ES

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no Capítulo
X do Edital n.º 017/2007 – PMES, de 13 de agosto de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado do

Espírito Santo.

Vitória/ES, 19 de setembro de 2007.

ANTONIO CARLOS BARBOSA COUTINHO - CEL PM
Comandante Geral da PMES